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VD har ordet

C4 Energikoncernens verksamheter har trots finanskrisen 
utvecklats bra under 2009. Såväl antalet fjärrvärmekunder 
som stadsnätskunder ökar. Även elnätverksamheten fortsätter 
att utvecklas väl. 

Klimatkonferensen i Köpenhamn kan knappast betecknas 
som en internationell framgång. Trots detta fortsätter arbetet 
med att minska beroendet av fossila bränslen för att minska 
klimatpåverkan. Utvecklingen mot miljövänligare energipro-
duktion ser C4 Energikoncernen snarare som en möjlighet 
än som ett hot. Inte minst på grund av att bränslemixen i vår 
kraft- och värmeproduktion till mer än 99 procent består av 
förnyelsebara bränslen.
Inom elnätsverksamheten minskar totalt sett eldistributionen 
något trots fler kunder. Minskningen beror sannolikt på ökad 
energieffektivisering. En omställning av fordonsflottan till 
olika former av laddningsbara el- och hybridfordon kan på 
sikt gynna transiteringen av el samtidigt som miljön vinner 
på minskad användning av fossila bränslen.
 
Under året genomförde C4 Energi en kundundersökning 
som gav oss ett bra betyg. 79 procent av kunderna är totalt 
sett nöjda eller mycket nöjda med de tjänster som de köper 
av C4 Energi. Av kunderna som sökt kontakt med C4 Energi 
anser 86 procent att de blivit positivt bemötta. Smått fantas-
tiska 99 procent av våra kunder upplever att de tjänster som 
köps av C4 Energi har hög driftsäkerhet.

Trots dessa mycket positiva omdömen slår vi oss inte till ro. 
Tvärtom ska vi fortsätta att effektivisera verksamheten, ut-
veckla vår service och våra erbjudanden. I de årliga nationella 
prisjämförelser som görs ligger vi fortsatt under riksgenom-
snittet för såväl eldistribution som fjärrvärme. 

I december färdigställdes den nya fjärrvärmekulverten som 
binder samman Åhus med Kristianstad och Allöverket. Sats-
ningen är lönsam både för våra kunder och för C4 Energi, 
inte minst på grund av att den möjliggör ökad elproduktion 
vid Allöverket.

C4 Energi införde tidigt fjärravlästa mätare för såväl våra 
el- som fjärrvärmekunder. Detta innebär en förenklad fak-
turering, inte bara för C4 Energi, utan också för de många 
elhandelsbolagen som är verksamma inom C4 Elnäts konces-
sionsområde. Systemet lägger också grunden för nya tjänster 
som kan hjälpa våra kunder att minska energiförbrukningen. 
I början av 2009 påbörjades fakturering av rörliga elnätavgif-
ter efter den verkliga förbrukningen.

Med en kall avslutning på året blev fjärrvärmeförsäljningen 
något högre än föregående år. Kraftigt höjda priser på framför 
allt träflis medförde att fjärvärmepriserna höjdes med 4 pro-
cent. Avgiftshöjningar på Svenska Kraftnäts stamnät med i 
genomsnitt 30 procent, har indirekt också inneburit att C4 
Elnäts tariffer under året har höjts med 2-8 procent beroende 
på kundkategori.

Stadsnätet lägger en viktig grund för att skapa ett attrakti-
vare samhälle för såväl boende som företagande. I Stadsnätet 
distribueras TV, Internet, telefoni liksom andra typer av IP 
baserade tjänster. I mars anslöts cirka 7 200 lägenheter inom 
ABK till Stadsnätet. Ett stort antal nya tjänsteleverantörer har 
tillkommit under året. Provdrift av Open Choice TV (Öppen 
TV) pågår med nöjda kunder. Sammantaget innebär detta att 
Stadsnätet står väl rustad för att erbjuda marknaden stor val-
frihet och attraktiva priser. 

Omsättningen för koncernen uppgick till 370,8 Mkr, (354,1 
Mkr). Resultatet efter finansiella poster uppgick till 28,3 Mkr 
(20,1 Mkr).

Kristianstad i februari 2010
Göran Thessén VD, C4 Energi AB 

och VD, C4 Elnät AB

God utveckling
trots finanskrisen



4 ÅRSREDOVISNING 2009  |   C4 ENERGI

Värme

For tsatt stark efterfrågan på fjärrvärme
Uppvärmning av hus och lokaler med direktverkande el 
eller olja blir allt dyrare. Därför förväntas en fortsatt stark 
efterfrågan på miljöriktigt producerad fjärrvärme. 

Under 2009 byggdes den 16 kilometer långa fjärrvärmekul-
verten från Kristianstad och Allöverket till Åhus. Den nya 
Åhuskulverten färdigställdes i december 2009. Under året 
anslöts också Skånemejeriers anläggning med en ångledning 
direkt från Allöverket. 

Genom tillkomsten av Åhuskulverten kan värme produce-
ras i högre grad med lokal förnyelsebar träflis samtidigt som 
ännu fler fastigheter i Åhus kan anslutas till fjärrvärmenätet 
under kommande år. Den ökade värmeproduktionen bidrar 
också till ökad miljövänlig elproduktion i Allöverket.

Även om prisnivån på träflis stigit kraftigt bedöms den 
långsiktigt kunna hållas på en mer stabil och lägre nivå än 
för alternativen, exempelvis, fossila bränslen, trä pellets och 
bioolja. 

240 NYA KUNDER
Under året har ca 240 nya anläggningar anslutits till fjärr-
värmenätet, varav 215 villor. Efter en kall avslutning på året 
uppgick fjärrvärmeförsäljningen till på 318 GWh mot 294 
GWh 2008. 

Ökad efterfrågan på flis i kombination med minskad till-
gång ledde till en kraftig prisökning under såväl 2008 som 
2009. Detta är bl a en effekt av lågkonjunkturen, som inne-
burit att sågverken producerat mindre volymer flis, en ökad 
export beroende på bl a den låga kronkursen samt en ökad 
efterfrågan i Mellansverige.

Produktionen av fjärrvärme och el har till största delen ba-
serats på biobränslen. Andelen förnyelsebara bränslen utgör 
99,1 %.

EKONOMI
Affärsområdets intäkter för 2009 uppgick till 235,8 Mkr 
(220,1). Investeringarna uppgick till 115 Mkr.
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Värme
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Elnät
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Elnät

Anslutning till fjärrvärme samt stigande elpriser leder till en 
ökad energieffektivisering och därmed minskad elanvändning. 
De senaste årens tillväxt i kommunen har till viss del 
kompenserat trenden av en minskad elförbrukning och 
därmed transitering av elenergi. Transiteringen av elenergi 
blev 539 GWh (543 GWh 2008). 

Fakturering av den rörliga nätavgiften sker från och med ja-
nuari 2009 efter den uppmätta förbrukningen. 

Detta lägger också grunden för enklare kundfakturor från 
elleverantörerna. Fakturorna följer verklig elförbrukning och 
ger möjlighet till en bättre kommunikation med kunderna.

De närmaste årens reinvesteringar styrs mycket av utveck-
lingen inom koncessionsområdet med tillkommande nya ex-
ploateringsområden för både bostäder, handel och industri.

Minskad elförbrukning, trots tillväxt
Förnyelse och flytt av Barbacka fördelningsstation pågår 

och beräknas vara klar 2012.
Eon:s planer på en ny 130 kV luft-ledning mellan Rinka-

by och Näsby är en mycket viktig satsning för att skapa en 
säkrare elförsörjning i Kristianstad. Målet i projektet är att 
Kristianstad skall försörjas av dubbla 130 kV ledningar in till 
Näsby, varifrån ett 50 kV jordkabelnät med ringmatade för-
delningsstationer planeras.

EKONOMI
Under året har reinvesteringsarbetet fortsatt i stort enligt pla-
nen. Totalt investerades 2009 cirka 14,8 Mkr.

Affärsområdets intäkter för 2009 uppgick till 134,6 MSEK 
(130,1).
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Stadsnät
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Stadsnät

Utbyggnaden av stadsnätet inom Kristianstad och Åhus tät-
orter har fortsatt med anslutning av villor, hyresfastigheter, 
bostadsrättsföreningar och företag. Samverkan sker vid 
grävning för fjärrvärme och andra arbeten när så är möjligt.

Uthyrning av svartfiber till operatörer och företag är en vik-
tig del i verksamheten. Stadsnät deltar också i BAS-projektet, 
Bredband till Alla i Skåne. En fortsatt utbyggnad sker till or-
ter som har färre än 200 invånare. Regionalt utvecklingsar-
bete har under året fortsatt inom Skånet och Skånsk Nätkraft.

I mars 2009 anslöts 7 200 lägenheter som tillhör det kom-
munala bostadsbolaget ABK. Totalt är 8 400 potentiella kun-
der anslutna till Stadsnätet. De aktiva kunderna köpte 4 200 
olika typer av abonnemang på Internet, telefoni, TV eller 
andra tjänster. Antalet svartfiberavtal är 200 mot 180 före-
gående år.

Under senare delen av 2009 kunde flera nya tjänsteleveran-
törer anslutas och totalt kan nu 14 tjänsteleverantörer erbjuda 

7 200 lägenheter anslöts till Stadsnätet
mer än 60 olika typer av abonnemang. Provkörning av Open 
Choice TV d v s öppen TV påbörjades med framgång under 
2009 och beräknas vara kommersiellt tillgängligt i Stadsnätet 
under 2010. I och med Open Choice kan Stadsnätet erbjuda 
tre olika TV-leverantörer, en valfrihet ingen konkurrent kan 
erbjuda slutkunderna.

Seminarium ”IT i samhälletstjänst” genomfördes under 
hösten för i första hand kommunala förvaltningar och politi-
ker lokalt i Kristianstad. Våra samarbetspartners och externa 
föreläsare gav en bild av IT och samhällsutveckling med fokus 
på såväl nutid som framtid. Våra åhörare gavs också bättre 
insikter i hur vi kan påverka framtiden genom att känna till 
hur samhället förändras och hur tekniken driver denna för-
ändring.

EKONOMI
Investeringarna under året uppgick till 6,8 Mkr. Stadsnätets 
intäkter för 2009 uppgick till 14,4 Mkr (18,4). 
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för C4 Energi AB 
får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning 
för räkenskapsåret 2009.

KONCERNSTRUKTUR
Moderbolaget C4 Energi AB är helägt av Kristianstads Kom-
munföretag AB som i sin tur är helägt av Kristianstads kom-
mun. C4 Energi AB äger samtliga aktier i dotterbolaget C4 
Elnät AB.

VERKSAMHET
Koncernen är indelad i tre affärsområden, Värme, Elnät och 
Stadsnät. AO Värme producerar el och fjärrvärme samt dist-
ribuerar fjärrvärme. AO Elnät bedriver elnätverksamhet i 
Kristianstads och Åhus tätorter. AO Stadsnät bedriver infra-
strukturverksamhet för IT-kommunikation. Dessutom finns 
koncerngemensamma funktioner för ekonomi, IT, personal, 
kontorsservice och miljö/arbetsmiljö.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT
C4 Energikoncernens nettoomsättning uppgick under 2009 
till 370,8 Mkr (år 2008 354,1 Mkr). Rörelseresultatet blev 
54,9 Mkr (44,8 Mkr). Finansnettot uppgick till -26,7 Mkr 
(-24,7 Mkr). Årets resultat i koncernen uppgick till 20,5 Mkr 
(14,5 Mkr).

C4 Energi AB:s försäljning av fjärrvärme uppgick till 318 
GWh (294 GWh). C4 Elnät AB:s transport av elenergi inklu-
sive nätförluster uppgick till 539 GWh (543 GWh).

INVESTERINGAR
Koncernens investeringar under 2009 i anläggningar, byggna-
der, mark, maskiner och inventarier uppgick till 142,8 Mkr. 
Härav finansierades 6,2 Mkr med statliga investeringsbidrag. 
Under 2008 uppgick koncernens nyinvesteringar till 171,2 
Mkr varav 7,5 Mkr finansierades med statliga investerings-
bidrag.

FINANSIERING
Koncernens soliditet per 2009-12-31 var 27,7 % (26,9 %). 
All extern upplåning sker i moderbolaget C4 Energi AB med 
kommunal borgen som säkerhet. Koncernens nettolåneskuld 
ökade under år 2009 från 589,9 till 627,9 Mkr.

Av koncernens kassaflödesanalys framgår att kassaflödet 
från den löpande verksamheten uppgick till 98,7 Mkr (99,4 
Mkr).

Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar upp-
gick till 136,7 Mkr (163,7 Mkr).

Det 2009 uppkomna finansieringsunderskottet på totalt 
38,0 Mkr har, tillsammans med en ökning av likvida medel 
med 0,1 Mkr, finansierats med upptagna lån på 35,0 Mkr 
samt en ökning av utnyttjad checkräkningskredit med 3,1 
Mkr.

Det 2008 uppkomna finansieringsunderskottet på totalt 
64,3 Mkr har, tillsammans med ett lämnat koncernbidrag på 
38,2 Mkr och en minskning av utnyttjad checkräkningskredit 
med 3,8 Mkr, finansierats med upptagna lån på 105,0 Mkr 
samt en minskning av likvida medel med 1,3 Mkr.

Vid ett möte i Åhus berättar Karl-Åke Johansson, affärsområdeschef värme, för en intresserad publik om den planerade fjärr värmeutbyggnaden 
i Åhus.
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Förvaltningsberättelse

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 2009
Under året har ca 7200 lägenheter i det kommunala bostads-
bolaget ABK anslutits till Stadsnätet.

I december kunde Åhus fjärrvärmesystem sammankopplas 
med Kristianstad och Allöverket vilket leder till kostnadsef-
fektiviseringar kommande år. 

Resultatet 2009 belastas med ett skattetillägg på 0,9 Mkr 
avseende en skatterevision som genomfördes 2008.

MILJÖ
För C4 Energikoncernen är miljötänkandet en viktig del 
av verksamheten. Utgångspunkt för miljöarbetet är miljö-
policyn som ger riktlinjer för fortsatt arbete liksom miljö
ledningssystemet vägleder arbetet. Koncernen är certifierad 
enligt ISO 14001.

Koncernen bedriver tillstånds- och anmälningspliktig 
verksamhet i moderbolaget enligt miljöbalken. Verksamhe-
ten avser drift av anläggningar för fjärrvärmeproduktion och 
elproduktion i Kristianstads kommun. Under året har bio-
bränsleandelen för produktion av el och fjärrvärme varit över 
99,1 % och därför är påverkan på växthuseffekten liten. Flera 
av bolagets produktionsanläggningar ingår i handelssystemet 
för utsläpp av koldioxid.

Sammantaget är fem produktionsenheter utöver Allöverket 
kopplade till det centrala fjärrvärmenätet i Kristianstad sedan 
december 2009 då Åhus kopplades ihop med Kristianstad. 

ARBETSMILJÖ
C4 Energikoncernen arbetar systematiskt med arbetsmiljöfrå-
gorna. Arbetsmiljökartläggningar och riskinventeringar ge-
nomförs fortlöpande och handlingsplaner tas fram för lämp-
liga åtgärder. För C4 Energi AB var år 2009 sjukfrånvaron 7 
dagar per person varav korttidsfrånvaro, <14 dagar, 2 dagar 
per person. För C4 Elnät AB var sjukfrånvaron 5 dagar per 
person varav korttidsfrånvaro, <14 dagar, 2 dagar per person.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
En väl fungerande infrastruktur för grundläggande nyttighe-
ter i samhället är av största vikt för utveckling och konkur-
renskraft i samhället.

	 •  AO Värme
Uppvärmning av hus och lokaler med direktverkande el eller 
olja bedöms fortsatt bli förhållandevis dyr varför en fortsatt 
efterfrågan på konkurrenskraftig och miljöriktigt producerad 
fjärrvärme förväntas. 

I centrala Kristianstad har de flesta småhusområden nu be-
arbetats för en anslutning till fjärrvärme, vilket innebär att 
kommande år kommer att inriktas mot förtätningar. Kam-
panjer kommer även att bedrivas för konvertering från di-
rektverkande el till fjärrvärme. I Åhus påbörjas en mer aktiv 
bearbetning av de villaområden som ligger inom planerat 
fjärrvärmeområde. 

Avseende elproduktion förväntas relativt höga priser vilket 
tillsammans med intäkt för elcertifikat bedöms ge fortsatt bra 
intäktsbidrag. Planering pågår för installation av ytterligare en 
ångturbin för produktion av mer miljöriktig el.

	 •  AO Elnät
Energimarknadsinspektionen, EI:s tillämpning av nuvarande 
tillsyn vad det gäller nättariffer, nätnyttomodellen upphörde 
att gälla den 29 januari 2009. EI utarbetar den nya reglering-
en som i form av förhandsgranskning skall gälla från 2012.

De närmaste årens reinvesteringar styrs i stor utsträckning 
av utvecklingen inom koncessionsområdet med tillkomman-
de nya exploateringsområden för såväl bostäder, handel som 
industri.

Förnyelse och flytt av Barbacka fördelningsstation pågår 
och beräknas vara klar 2012. Eon söker tillstånd för en ny 130 
kV luftledning mellan Rinkaby och Näsby. Luftledningen är 
mycket viktig för att trygga elförsörjningen långsiktigt i cen-
trala Kristianstad. Målet är att Kristianstad skall försörjas av 
dubbla 130 kV ledningar in till Kristianstad Norra, Näsby. 
Därifrån kommer det att finnas ett utbyggt 50 kV jordkabel-
nät där samtliga fördelningsstationer är ringmatade. 

Mängden el som kommer att transiteras de närmaste åren 
bedöms inte öka nämnvärt även om Kristianstad och Åhus 
växer. Ökade energipriser leder till effektivisering i energian-
vändning. Konvertering från direktverkande el till fjärrvärme 
och värmepumpar för uppvärmning leder till minskad elför-
brukning.

	 •  AO Stadsnät
Utvecklingen inom IT marknaden går mycket fort. Det öpp-
na Stadsnätet, bedöms spela en allt viktigare roll i konkur-
rensen om kunderna. Efterfrågan på svartfiberkapacitet från 
nationella, regionala och lokala aktörer bedöms öka. Långsik-
tigt avgörande för satsningen i ett kommersiellt perspektiv är 
anslutningsgraden av slutkunder, som i sin tur beror mycket 
på utbud och prisnivå i stadsnätet. 

Under 2010 planeras ett utbyte av ett stort antal switchar 
i ABK:s  fastigheter. Därmed får ABK: s hyresgäster tillgång 
till det fulla Stadsnätsutbudet och en ökad priskonkurrens. 
Kristianstads och Åhus tätorter är prioriterade utbyggnads-
områden. Ett fortsatt utökat utbud av tjänster i Stadsnätet 
kommer att erbjudas i takt med att efterfrågan ökar.

C4 Energi deltar aktivt i ett nationellt projekt för utveck-
ling av Open Choice TV. Utvecklingen av denna öppna 
bredbands-TV sker i samverkan med SABO, Svenska Stads
nätsföreningen, Hyresgästföreningen och Fastighetsägarför-
eningen. Projektet syftar till att erbjuda kunderna en ökad 
valfrihet så att de själva kan välja från ett större utbud TV-
tjänster. Förutom TV-kanaler från olika leverantörer, ska TV-
portalen också erbjuda samhällsinformation, spel, Video-On-
Demand.

2010 kommer även att präglas av fortsatt fokus på regionalt 
samarbete med Stadsnätsägare i södra Sverige.

VINSTDISPOSITION
Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkningen 
uppgår till 743 kkr.

Styrelsen föreslår att ansamlad förlust, 770 491,99 kr, dis-
poneras enligt följande:
Balanseras i ny räkning -770 491,99 kr
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Resultaträkning, kkr
Koncernen Moderbolaget

Not 2009 2008 2009 2008
Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 1, 5 370 795 354 090 243 553 226 885

Aktiverat arbete för egen räkning 7 179 6 851 1 447 1 670

Övriga rörelseintäkter 3 472 4 015 359 764

381 446 364 956 245 359 229 319

Rörelsens kostnader 1

Råvaror och förnödenheter -134 166 -125 225 -89 546 -79 242

Övriga externa kostnader 2 -67 317 -75 880 -44 402 -53 377

Personalkostnader 3, 4 -53 542 -50 839 -30 689 -27 824

Avskrivningar -71 490 -68 260 -47 137 -43 621

-326 515 -320 204 -211 774 -204 064

Rörelseresultat 5 54 931 44 752 33 585 25 255

Finansiella poster

Koncernbidrag 0 0 2 700 0

Ränteintäkter från koncernföretag 0 0 4 566 4 643

Övriga ränteintäkter 516 1 183 456 1 113

Övriga räntekostnader -27 185 -25 833 -27 167 -25 492

-26 669 -24 650 -19 445 -19 736

Resultat efter finansiella poster 5 28 262 20 102 14 140 5 519
Bokslutsdispositioner 6 0 0 -14 800 32 920

Skatt på årets resultat 7, 18 -7 748 -5 629 -111 -10 763

Årets resultat 20 514 14 473 -771 27 676

Ekonomi
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Ekonomi

Balansräkning, kkr
Koncernen Moderbolaget

Not 2009 2008 2009 2008
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 8, 11 122 784 126 834 92 666 95 732

Maskiner o andra tekniska anläggn. 9 831 742 758 837 624 332 552 870

Inventarier 10 11 589 15 278 3 078 3 578

966 115 900 949 720 076 652 180

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 12 0 0 25 050 25 050

Fordringar hos koncernföretag 0 0 85 000 105 000

Andra långfrist. värdepappersinnehav 13 205 205 205 205

Uppskjuten skattefordran 383 411 0 0

588 616 110 255 130 255

Summa anläggningstillgångar 966 703 901 565 830 331 782 435

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter 14 216 9 951 13 125 8 389

14 216 9 951 13 125 8 389

Immateriella omsättningstillgångar

Elcer tifikat och utsläppsrätter 14 4 924 2 431 4 924 2 431

4 924 2 431 4 924 2 431

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 12 775 18 826 11 182 16 015

Övriga fordringar hos koncernföretag 0 0 2 898 250

Fordran hos Kristianstads kommun 16 679 17 577 1 324 1 564

Fordringar hos närstående bolag 5 751 5 335 5 077 5 319

Skattefordringar 1 214 3 519 735 3 044

Övriga fordringar 4 999 5 090 4 040 3 880

Förutbet. kostnader o. uppl. intäkter 15 45 384 45 018 35 105 35 129

86 802 95 365 60 361 65 201

Kassa och bank 16 69 6 2 0

Summa omsättningstillgångar 106 011 107 753 78 412 76 021

SUMMA TILLGÅNGAR 1 072 714 1 009 318 908 743 858 456
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Balansräkning, kkr
Koncernen Moderbolaget

Not 2009 2008 2009 2008
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 17

Bundet eget kapital

Aktiekapital 70 200 70 200 70 200 70 200

Bundna reserver / reservfond 225 994 200 094 5 239 5 239

Fritt eget kapital

Balanserat resultat -19 771 -12 945 0 -27 676

Årets resultat 20 514 14 473 -771 27 676

Summa eget kapital 296 937 271 822 74 668 75 439

Obeskattade reserver

Ack. avskrivningar utöver plan 18 0 0 159 632 144 832

Summa obeskattade reserver 0 0 159 632 144 832

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 18 78 777 75 777 0 0

Summa avsättningar 78 777 75 777 0 0

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 605 000 570 000 605 000 570 000

Summa långfristiga skulder 605 000 570 000 605 000 570 000

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit 16 23 004 19 954 23 004 16 669

Leverantörsskulder 28 173 30 300 18 271 21 386

Skuld till närstående bolag 626 794 629 794

Övriga kor tfristiga skulder 10 914 4 507 8 839 2 338

Upplupna kostn. o. förutbet. intäkter 19 29 283 36 164 18 700 26 998

Summa kortfristiga skulder 92 000 91 719 69 443 68 185

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 072 714 1 009 318 908 743 858 456

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Borgensförbindelser 0 0 0 0

varav för dotterbolag 0 0 0 0
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Kassaflödesanalys, kkr
Koncernen Moderbolaget

Not 2009 2008 2009 2008
Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 54 931 44 752 33 585 25 255

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

+ Avskrivningar 71 490 68 260 47 137 43 621

126 421 113 012 80 722 68 876

Erhållet koncernbidrag, avkastningsbetingat 0 0 0 800

Erhållen ränta 490 603 5 739  5 164

Erlagd ränta -25 232 -23 889 -25 214 -23 548

Betald skatt 2 186 303 2 198 306

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

103 865 90 029 63 445 51 598

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital

+/- Minskn/ökn varulager m.m. -4 265 2 506 -4 736 1 659

+/- Minskn/ökn immateriella omsättningstillgångar -2 493 0 -2 493 0

+/- Minskn/ökn ej räntebärande kortfrist. fordringar 
exkl fordran koncernbidrag, skattefordran och upp-
lupna ränteintäkter

6 284 91 4 514 -1 750

+/- Ökn/minskn kortfristiga ej räntebärande skulder 
exkl skatteskuld och upplupna räntekostnader

-4 722 6 793 -7 030 6 010

Kassaflöde från den löpande verksamheten 98 669 99 419 53 700 57 517

Investeringsverksamheten
- Investering byggnader, maskiner o inventarier -142 808 -171 236 -121 185 -124 697

+ Investeringsbidrag byggnader, maskiner o inventarier 6 152 7 495 6 152 7 495

Kassaflöde från investeringsverksamheten -136 656 -163 741 -115 033 -117 202

Summa tillförda medel genom löpande verksamhet 
och investeringsverksamhet

-37 987 -64 322 -61 333 -59 685

Finansieringsverksamheten
+/- Minskn/ökn räntebärande långfristiga fordringar 0 0 20 000 -13 000

+/- Ökn/minskn långfristig skuld till kreditinstitut 35 000 105 000 35 000 105 000

+/- Ökn/minskn utnyttjad checkräkningskredit 3 050 -3 811 6 335 5 233

- Utbetalt koncernbidrag 0 -38 190 0 -38 190

- Utbetald utdelning 0 0 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 38 050 62 999 61 335 59 043

Årets kassaflöde 63 -1 323 2 -642
Likvida medel vid årets början 6 1 329 0 642
Likvida medel vid årets slut 20 69 6 2 0
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Redovisningsprinciper
Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstäm-
mer med Årsredovisningslagen och med Bokföringsnämndens 
allmänna råd, förutom vad avser redovisning av kassaflöden, där 
Redovisningsrådets rekommendation RR7 har tillämpats. Om 
inte annat framgår är principerna oförändrade i jämförelse med 
föregående år.

Koncernredovisningsprinciper
I koncernredovisningen ingår de företag i vilka moderbolaget, 
direkt eller indirekt, äger mer än 50% av rösterna.

Koncernredovisningen är upprättad enligt Redovisningsrådets 
rekommendation nr 1. Obeskattade reserver fördelas med 26,3% 
till uppskjuten skatteskuld och 73,7% till bundna reserver. Föränd-
ringen av uppskjuten skatteskuld är bokförd som skattekostnad i 
koncernens resultaträkning.

I koncernresultaträkningen elimineras alla transaktioner mellan 
moder- och dotterbolag.

C4 Energi AB ägs, via Kristianstads Kommunföretag AB, till 100% 
av Kristianstads kommun som dock ej är att betrakta som moder-
företag enligt Aktiebolagslagen. För att bättre belysa förhållandena 
mellan C4 Energi AB och dess ägare redovisas alla tillgångar och 
skulder som avser kommunen på egen rad i balansräkningarna. 
Tillgångar och skulder gentemot dotterbolaget C4 Elnät AB redo-
visas såsom Fordringar hos/Skulder till koncernföretag. Tillgångar 
och skulder gentemot andra bolag i Kristianstads Kommunfö-
retag-koncernen redovisas såsom Fordringar hos/Skulder till 
närstående bolag.

Värderingsprinciper
Varulagret värderas enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till det lägsta 
av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Fordringar upptages till det belopp, varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde resp 
nominellt värde, om ej annat anges i not nedan.

Avskrivningar enligt plan grundas på anläggningarnas anskaffnings-
värden och fördelas över den beräknade normala ekonomiska 
livslängden. Byggnader skrivs av med 2%, markanläggningar med 
5%, maskiner med 3 - 10% och inventarier med 5 - 33%. An-
läggningstillgångar över tagna från Kristianstads kommun skrivs 
av i den takt som krävs för att ursprunglig avskrivningstid skall 
fullföljas.

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller 
erhållas avseende aktuellt år samt justeringar avseende tidigare 
års aktuella skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella 
belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är 
aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även där-
med sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteef-
fekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas 
mot eget kapital.

I bolaget redovisas, på grund av sambandet mellan redovisning 
och beskattning, den uppskjutna skatteskulden på obeskattade 
reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Samma värderingsprinciper tillämpas för hela koncernen.

Ekonomi
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Intäktsredovisning
Nettoomsättning omfattar försäljningsintäkter från kärnverksam-
heterna, det vill säga försäljning, distribution och transmission av 
el, försäljning och distribution av värme samt intäkter kopplade till 
stadsnätet (stadsnätsanslutningar).

Försäljning av el, värme, kyla och eldistribution

Försäljning av el, värme, kyla och där till hörande distribution och 
transmission redovisas som intäkter vid leveranstidpunkt exklusive 
moms och punktskatter.

Anslutningsavgifter

Anslutningsavgifter för eldistribution/transmission och värme-
distribution redovisas som intäkt till den del som de inte täcker 
framtida åtaganden. Intäkten periodiseras över avtalsperioden om 
den är länkad till en avtalsenlig överenskommelse med kunden.

Elcertifikat

I syfte att främja användningen av förnyelsebara energikällor för 
elproduktion har Sverige ett cer tifikatsystem. Anläggningar som 
berörs av detta system erhåller gratis cer tifikat i takt med cer tifi-
katberättigad el produceras.

Upparbetade cer tifikat, vilka erhålles gratis, redovisas som varu-
lager under omsättningstillgångar till verkligt värde vid erhållan-
detidpunkten om syftet med innehavet är tänkt vara kor tfristigt. 
Om syftet med elcer tifikaten inte är att använda elcer tifikaten till 
inlösen eller avyttras inom ett år klassificeras elcer tifikaten som 
immateriell anläggningstillgång.

I samband med elförsäljning uppstår ett åtagande att leverera in 
cer tifikat till myndigheten. Detta åtagande (kvotplikt) redovisas 
som en kostnad och en skuld. Skulden värderas till det värde som 
den förväntas regleras med.

Statliga bidrag

Bidrag redovisas till verkligt värde när det föreligger rimlig säker-
het att bidraget kommer att erhållas och att koncernen kommer 
att uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget.

Bidrag hänförliga till inköp av materiella anläggningstillgångar redu-
cerar anläggningens anskaffningsvärde och påverkar det redovi-
sade resultatet genom lägre avskrivningar.

Bidrag som avser täcka kostnader redovisas i resultaträkningen 
som Övrig intäkt i samma perioder och på samma sätt som de 
kostnader bidragen är avsedda att kompensera för.

Entreprenaduppdrag

För utförda entreprenaduppdrag till fast pris redovisas inkom-
sten och de utgifter som är hänförliga till uppdraget som intäkt 
respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad 
på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigstäl-
landegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen 
jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett 
entreprenaduppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, 
redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de 
uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av 
beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgå-
ende som kostnad.

Koncernen redovisar fordringar på beställare av entreprenadavtal 
som tillgång för alla pågående uppdrag för vilka uppdragsutgifter 
och redovisade vinster (efter avdrag för redovisade förluster) 
överstiger fakturerade belopp.

Koncernen redovisar skulder till beställare av entreprenadavtal 
som skuld för alla pågående uppdrag för vilka fakturerade belopp 
överstiger uppdragsutgifter och redovisade vinster (efter avdrag 
för redovisade förluster).

Övriga intäkter

Intäkter som inte härrör från den normala verksamheten klas-
sificeras som Övriga intäkter. Övriga intäkter inkluderar åter-
kommande poster som hyresintäkter samt engångsposter som 
realisationsvinster av materiella anläggningstillgångar mm.

Pensionsförpliktelser
Företagets pensionsförpliktelser redovisas i enlighet med FAR SRS 
RedR 4, Redovisning av pensionsskuld och pensionskostnad.

Inom företaget finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda 
pensionsplaner. Huvuddelen av företagets pensionsförpliktelser 
täcks genom att försäkring tecknats hos försäkringsbolag.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en 
separat juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterli-
gare avgifter. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med 
att förmånerna intjänas.

I förmånsbestämda planer utgår ersättning till anställda och före 
detta anställda baserat på lön vid pensioneringstidpunkten och 
antalet tjänsteår. Företaget bär risken för att de utfästa ersättning-

arna utbetalas. Företagets förpliktelser att i framtiden utbetala 
pension har härvid ett nuvärde, bestämt för varje anställd av 
bland annat pensionsnivå, åldern och i vilken grad full pension 
blivit intjänad. De tjänstemän som berörs av förmånsbestämda 
pensionsåtaganden är tryggade genom försäkring i Skandia och 
redovisas som en avgiftsbestämd plan.

Ändrad redovisningsprincip
Från och med 2009 redovisas elcer tifikat och utsläppsrätter som 
immateriella omsättningstillgångar, tidigare redovisades se som 
varulager. För att erhålla jämförbarhet har jämförelsesiffrorna för 
2008-12-31 korrigerats, 2.431 tkr har flyttats från varulager till 
immateriella omsättningstillgångar.

Ekonomi
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Noter, kkr

Not 1. Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av moderbolagets nettoomsättning utgjorde 4% (2008: 5%) försäljning till 
dotterföretag och av årets inköp utgjorde 1% (1%) inköp från dotterföretag.

Not 2. Ersättning till revisorer
Koncernen Moderbolaget.
2009 2008 2009 2008

Öhrlings Pricewaterhouse 
Coopers

revisionsuppdrag 127 144 92 102
andra uppdrag 127 94 97 34

Not 3. Medelantalet anställda och sjukfrånvaro
Koncernen Moderbolaget.
2009 2008 2009 2008

Antal anställda 79 78 43 40
andel kvinnor, % 17 16 25 24
andel män, % 83 84 75 76

Antal anställda har beräknats som antal arbetade timmar dividerat med 
1 850.

Moderbolaget.
2009 2008

Total sjukfrånvaro 2,9 1,8
långtidssjukfrånvaro, % 50,2 53,3
sjukfrånvaro för män, % 2,8 2,1
sjukfrånvaro för kvinnor, % 3,3 0,9
Anställda upp till 49 år, % 1,8 1,7
Anställda 50 år och äldre, % 4,3 1,8

Sjukfrånvaron anges i procent av ordinarie arbetstid. Långtidssjukfrånvaro 
anges i procent av den totala sjukfrånvaron. Sjukfrånvaro avseende anställda 
29 år och yngre anges ej, eftersom antalet anställda i den kategorin understi-
ger 10 personer.

Not 4. Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
Koncernen Moderbolaget.
2009 2008 2009 2008

Kostnad löner och ersättningar
till styrelse och VD 1 018 1 023 1 018 1 023
till övriga anställda 33 306 31 665 18 417 16 687

Sociala kostnader 17 482 16 195 9 960 8 642
varav pensionskostnader

till styrelse och VD 243 241 243 241
till övriga anställda 5 120 3 916 2 845 1 904

Vid uppsägning av VD från arbetsgivarens sida gäller 6 månaders uppsäg-
ningstid och avgångsvederlag om 12 månader. Företagets pensionsförpliktelse 
för VD utgår enligt förmånsbestämd plan som är tr yggad genom försäkring 
hos Skandia och redovisas som en avgiftsbestämd plan.

Not 5 Fördelning av rörelseresultat m.m. på affärsområden
Nettoomsättning fördelar sig på affärsområden enligt följande:

Koncernen.
2009 2008

Affärsområde Elhandel 0 0
Affärsområde Värme 233 946 217 692
Affärsområde Elnät 125 702 121 761
Affärsområde Stadsnät 13 985 17 908
Gemensamt 9 607 9 194
Koncernjusteringar -12 445 -12 465
Summa 370 795 354 090

Rörelseresultat fördelar sig på affärsområden enligt följande:
Koncernen.

2009 2008
Affärsområde Elhandel 0 0 
Affärsområde Värme 33 585 25 253
Affärsområde Elnät 28 064 26 261
Affärsområde Stadsnät -6 718 -6 766 
Gemensamt 0 4
Summa 54 931 44 752

Resultat fördelar sig på affärsområden enligt följande:
Moderbolaget 2009

Elhandel Värme
Gemen-

samt Totalt
Rörelsens intäkter 0 235 752 9 607 245 359
Rörelsens kostnader 0 -202 167 -9 607 -211 774
Rörelseresultat 0 33 585 0 33 585
Finansiella poster 0 -28 591 9 146 -19 445
Resultat efter 
finansiella poster

0 4 994 9 146 14 140

Moderbolaget 2008

Elhandel Värme
Gemen-

samt Totalt
Rörelsens intäkter 0 220 099 9 220 229 319
Rörelsens kostnader 0 -194 848 -9 216 -204 064
Rörelseresultat 0 25 251 4 25 255
Finansiella poster 448 -27 089 6 905 -19 736
Resultat efter 
finansiella poster

448 -1 838 6 909 5 519

Not 6 Bokslutsdisposition
Moderbolaget.
2009 2008

Skillnad mellan bokförda avskrivningar 
och avskrivningar enligt plan -14 800 32 920

Not 7. Skatt på årets resultat
Koncernen Moderbolaget.

2009 2008 2009 2008
Aktuell skatt för året

varav skatt på beskattnings-
bar t resultat -26 -91 -18 -70
varav skatt på koncern
bidrag 0 -10 693 0 -10 693
varav minskning av upp
skjuten skattefordra -28 -3 --- ---

Aktuell skatt hänförlig 
till tidigare år -93 0 -93 0
Uppskjuten skatt (spec 
i not 18) -7 601 5 158 0 0

-7 748 -5 629 -111 -10 763
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Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen Moderbolaget.
2009 2008 2009 2008

Ingående ack. anskaffnings-
värde 1 216 424 1 072 817 834 183 726 397
Årets inköp 139 242 151 102 119 385 115 281
Årets investeringsbidrag -6 143 -7 495 -6 143 -7 495
Utgående ack. anskaffnings-
värde 1 349 523 1 216 424 947 425 834 183

Ingående ack. avskrivningar 457 587 400 565 281 313 242 980
Årets avskrivningar 60 194 57 022 41 780 38 333
Utgående ack. avskrivningar 517 781 457 587 323 093 281 313

Ingående planenligt restvärde 758 837 672 252 552 870 483 417
Årets inköp 139 242 151 102 119 385 115 281
Årets investeringsbidrag -6 143 -7 495 -6 143 -7 495
Årets avskrivningar -60 194 -57 022 -41 780 -38 333
Utgående planenligt restvärde 831 742 758 837 624 332 552 870

Not 10 Inventarier
Koncernen Moderbolaget.
2009 2008 2009 2008

Ingående ack. anskaffnings-
värde 46 188 39 390 16 458 15 320
Årets inköp 2 130 6 798 872 1 138
Årets investeringsbidrag -9 0 -9 0
Utgående ack. anskaffnings-
värde 48 309 46 188 17 321 16 458

Ingående ack. avskrivningar 30 910 24 929 12 880 11 527
Årets avskrivningar 5 810 5 981 1 363 1 353
Utgående ack. avskrivningar 36 720 30 910 14 243 12 880

Ingående planenligt restvärde 15 278 14 461 3 578 3 793
Årets inköp 2 130 6 798 872 1 138
Årets investeringsbidrag -9 -7 495 -9 0
Årets avskrivningar -5 810 -5 981 -1 363 -1 353
Utgående planenligt restvärde 11 589 15 278 3 078 3 578

Not 11 Taxeringsvärden på fastigheter
Koncernen Moderbolaget.
2009 2008 2009 2008

Byggnader 41 780 41 780 26 000 26 000
Mark 6 979 6 979 917 917

Not 8. Byggnader och mark
Koncernen Moderbolaget.
2009 2008 2009 2008

Ingående ack. anskaffnings-
värde 165 835 152 499 123 195 114 917
Årets inköp 1 437 13 336 929 8 278
Utgående ack. anskaffnings-
värde 167 272 165 835 124 124 123 195

Ingående ack. avskrivningar 39 001 33 744 27 463 23 528
Årets avskrivningar 5 487 5 257 3 995 3 935
Utgående ack. avskrivningar 44 488 39 001 31 458 27 463

Ingående planenligt restvärde 126 834 118 755 95 732 91 389
Årets inköp 1 437 13 336 929 8 278
Årets avskrivningar -5 487 -5 257 -3 995 -3 935
Utgående planenligt restvärde 122 784 126 834 92 666 95 732

Not 12 Andelar i koncernföretag
Andel i % av

Organisationsnr Säte Antal aktier kapital röstetal Bokfört värde (kkr)
C4 Elnät AB 556496-0044 Kristianstad 25 050 100 100 25 050

Aktiernas bokförda värde överensstämmer med anskaffningsvärdet

C4 Elnät AB 2009 2008
Årets resultat 1 976 59
Eget kapital 26 564 26 578

Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Andel aktier (st) Andel i % av Bokfört värde (kkr)

kapital röstetal
Legevind Ek. För 180 11 0,5 180
Diverse aktier/andelar 25

205

Koncernen Moderbolaget
2009 2008 2009 2008

Ingående ack. anskaffningsvärde 205 205 205 205
Utgående ack. anskaffningsvärde 205 205 205 205

Ingående ack. nedskrivningar 0 0 0 0
Utgående ack. nedskrivningar 0 0 0 0

Ingående planenligt restvärde 205 205 205 205
Utgående planenligt restvärde 205 205 205 205
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Noter, kkr

Not 16 Kassa och bank, Checkräkningskredit
Från och med 1997-02-01 har avtal tecknats med Kristianstads kommun avseende koncernkonton. Detta innebär att C4 Energi AB och C4 Elnät AB 
använder underkonton till kommunens koncernkonto för merpar ten av de löpande in- och utbetalningarna. Kristianstads kommun har beviljat en kredit 
på 60 Mkr (2008-12-31: 25 Mkr) på C4 Energi AB:s underkonto i koncernkontoredovisningen

Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen Moderbolaget
2009 2008 2009 2008

Upplupna intäkter effekt-
kunder 2 654 2 958 0 0
Upplupna intäkter säk-
ringskunder 4 199 2 352 0 0
Upp. intäkter fjärrvärmekun-
der 25 393 22 322 25 393 22 322
Övriga poster 13 138 17 386 9 712 12 807

45 384 45 018 35 105 35 129

Not 17 Förändringar i eget kapital
Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital Bundna reserver Balanserat resultat Årets resultat
Koncernens egna kapital
Belopp vid årets ingång enl. fastställd balansräkning för föregående år 70 200 200 094 -12 945 14 473
Korrigering pga sänkt skattesats, 1,7% av obeskattade reserver per 2008-12-31 4 601
Förändring eget kapital vid konsolidering 21 299 -6 826 -14 473
Lämnat koncernbidrag 0
Skatt på lämnat koncernbidrag 0
Årets resultat 2009 20 514
Belopp vid årets utgång  70 200 225 994 -19 771 20 514

Moderbolagets egna kapital (kronor)

Belopp vid årets ingång 70 200 000 5 239 001 -27 675 694 27 676 064
Lämnad utdelning 0
Övrig vinstdisposition enligt årsstämmobeslut 27 676 064 -27 676 064
Lämnat koncernbidrag 0
Skatt på lämnat koncernbidrag 0
Erhållet skattebetingat koncernbidrag 0
Skatt på erhållet koncernbidrag 0
Årets resultat 2009 -770 862
Belopp vid årets utgång 70 200 000 5 239 001 370 -770 862

Aktiekapitalet består av 70 200 aktier med kvotvärdet 1 000 kronor.

Not 18 Uppskjuten skatt
Moderbolaget
2009 2008

Obeskattade reserver för vilka avdrag även yrkats 
skattemässigt 159 632 144 832
Uppskjuten skatteskuld på obeskattade reserver 41 983 40 553

I koncernen redovisas årets uppskjutna skatt, -7 601 kkr (+5 158 kkr), 
som ”Skatt på årets resultat” i koncernresultaträkningen. Årets uppskjutna 
skatt avser i sin helhet förändring i obeskattade reserver.

I koncernbalansräkningen redovisad ”uppskjuten skatteskuld”, 78 777 kkr 
(75 777 kkr), avser i sin helhet skatt på obeskattade reserver.

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen Moderbolaget.
2009 2008 2009 2008

Upplupna råvaruinköp 8 699 7 859 4 558 4 077
Upplupen elskatt 0 10 118 0 10 118
Upplupna räntekostnader 8 468 6 652 8 468 6 515
Övriga poster 12 116 11 535 5 674 6 288

29 283 36 164 18 700 26 998

Not 20 Finansieringsanalys
Finansieringsanalysen är upprättad enligt Redovisningsrådets rekommen-
dation nr 7, den indirekta metoden tillämpas.
Som Likvida medel räknas Kassa och bank.

Not 21 Styrelseledamöter och ledande befattningshavare
2009 2008

Antal på balansdagen Varav män Antal på balansdagen Varav män
Styrelseledamöter 5 60% 5 60%
Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare 5 100% 5 100%

Som ledande befattningshavare räknas medlemmarna i den för C4 Energi AB och C4 Elnät AB gemensamma ledningsgruppen.

Not 14 Elcertifikat och utsläppsrätter
Koncernen Moderbolaget
2009 2008 2009 2008

Ingående balans 2 431 0 2 431 0
Inköp 0 51 0 51
Erhållna utan vederlag 21 383 21 490 21 383 21 490
Sålda -18 825 -20 073 -18 825 -20 073
Förbrukade utsläppsrätter -65 0 -65 0
Omklassificering från varu-
lager 0 963 0 963
Omräkningsdifferenser 0 0 0 0

4 924 2 431 4 924 2 431
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Styrelsen

Styrelsen för C4 Energi AB. Stående från vänster: Jan Lundin (s), suppleant, Anna-Kerstin Larsson (fp), Stig Janzon (s), Ulla Malmgren (m) supp-
leant och Christer Nilsson (m). Sittande från vänster: Göran Thessén (VD), Janita Bergkvist (s) vice ordförande och Boo Nelson (c) ordförande.
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Revisionsberättelse
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Granskningsrapport och nyckeltal

Lekmannarevisorerna i C4 Energi AB, Kristianstads kommun
Till årsstämman i C4 Energi AB
Org nr 556222-2223
Vi, av fullmäktige i Kristianstad kommun utsedda lekman-
narevisorer har granskat C4 Energi Aktiebolags verksamhet.

Styrelse och VD svarar för att verksamheten bedrivs i enlig-
het med gällande bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt 
de föreskrifter som gäller för verksamheten.

Lekmannarevisorernas ansvar är att granska verksamhet och 
kontroll och pröva om verksamheten har bedrivits i enlighet 
med fullmäktiges uppdrag.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kom-
munallagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. 

Granskningsrapport för 2009
Granskningen har genomförts med den inriktning och om-
fattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning 
och prövning.

För år 2009 har lekmannarevisorerna granskat hur AB Kris-
tianstadsbyggen och C4 Energi AB agerat i förhållande till 
ägardirektiven för stadsnätet. Granskningen visar att bolagen 
på ett flertal punkter inte är överens och lekmannarevisorer-
nas bedömning är att AB Kristianstadsbyggen och C4 Energi 
AB inte samverkat på ett sätt som kan förväntas av två bolag 
i samma koncern och utifrån ställda ägardirektiv i stadsnäts-
frågan.

Vi bedömer att bolagets verksamhet med undantag av ovan-
stående skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk syn-
punkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer därtill att bolagets 
interna kontroll har varit tillräcklig.

	 Kristianstad 2010-03-19

	 Göran Wagermark	 Göran Brobeck	 Fredrik Berndt

	 Göran Skoglösa	 Rose-Marie Olin	 Gert Thornblad

	 Ewa Wemby

Nyckeltal C4 Energi-koncernen, mkr
Koncernen 2009 2008 2007 2006 2005
Nettoomsättning (Mkr) 370,8 354,1 318,8 292,7 269,5
Resultat efter finansiella poster (Mkr) 28,3 20,1 26,0 37,0 39,1
Balansomslutning (Mkr) 1 072,7 1 009,3 917,6 741,3 613,5
Nettoinvesteringar (Mkr) 136,7 163,7 255,3 141,6 63,5
Kassaflöde från rörelsen (Mkr) -38,0 -64,3 -203,0 -28,6 -12,6

Avkastning sysselsatt kapital (%) 6,2 5,6 6,2 8,5 9,8
Avkastning på eget kapital (%) 7,3 5,2 6,5 9,5 10,8
Soliditet (%) 27,7 26,9 31,0 39,3 44,3

Försäljning fjärrvärme (GWh) 318 294 284 286 285
Elproduktion Allöverket (GWh) 69 70 51 51 39
Antal fjärrvärmeanläggningar 2 615 2 375 2 100 1 750 1 419
Överförd energi elnät (GWh) 539 543 552 557 550
Antal elnätskunder 27 500 27 350 27 100 26 850 26 650
Medelantal anställda 79 78 80 83 86

Sysselsatt kapital 
Balansomslutningen med avdrag för icke räntebärande skulder och avsättningar.

Avkastning sysselsatt kapital
Rörelseresultat inklusive finansiella intäkter i relation till medelvärdet av summan av sysselsatt kapital vid årets in- och utgång.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster med avdrag för 26,3 procent schablonskatt i relation till medelvärdet av summan av eget kapital vid årets in- och utgång.
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